РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.04.2016 г.                                        № 44                         ст. Новоцимлянская
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 02.07.2015 № 89 о внесении изменений в постановление от 15.06.2015г. № 84 «О создании комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион по составу участников и форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму заявки на участие в аукционе, согласно приложению № 2.

3. Утвердить проект договора аренды земельного участка государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 3.
4. Организацию и проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, возложить на аукционную комиссию.

5. Сумму задатка установить в размере 20% от начального размера ежегодной арендной платы.

6. «Шаг аукциона» установить в размере 3% от начального размера ежегодной арендной платы.

7. Извещение о проведении аукциона опубликовать в общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоцимлянского

сельского поселения                                                         С.Ф. Текутьев
Постановление вносит специалист
имущественных и земельных отношений
Приложение № 1 к постановлению Администрации Новоцимлянского сельского поселения  от  11.04.2016 № 44
	№ п/п
	Адрес участка, целевое назначение, разрешенное использование
	Площадь

     кв.м.
	Кадастровый номер
	Срок аренды
	Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения
	Обременения
	Размер арендной платы, руб./в год (без НДС)

	1

	Ростовская область, Цимлянский район,
 ст. Новоцимлянская, 20м. северо-восточнее
 ул. Мира, 39,
объекты торгового назначения, земли населенных пунктов
	50
	61:41:0070107:82
	3 года
	Техническая возможность подключения к центральному водопроводу имеется по ул. Мира ПЭ d 100мм. Напор 1,5-2,0 атм.
Необходим расчет  потребности в газе, выполненный проектной организацией.

	нет
	9100

Заявка на участие в торгах
                                                                                                           Главе Новоцимлянского

                                                                                сельского поселения

                                                                      С.Ф. Текутьеву
От ____________________________________________________________________________________,
(ФИО  заявителя, наименование организации)

действующего на основании доверенности ________________________________________________

____________________________________________________________________________________,
проживающего (расположенного) по адресу :_____________________________________________
(полный адрес)
_____________________________________________________________________________________

паспорт (реквизиты) __________________________________________________________________
                                              (серия,  номер,  кем  и  когда  выдан,     год рождения,    р/с, к/с)

ИНН ___________________________ контактный телефон _____________________
ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ (ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ)
ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
1. Изучив данные информационного сообщения о земельном участке, я согласен заключить договор аренды на земельный участок площадью _______________________ кв.м, расположенный по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор аренды земельного участка с организаторами аукциона. С проектом договора аренды ознакомлен и претензий не имею. Результаты аукциона объявляются в месте и день проведения аукциона -_____________2016 г. по его окончанию.

3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона задаток, определяемый от начального размера арендной платы, зачисляется в счет арендной платы.
4.  Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора аренды земельного участка, сумма внесенного мною задатка не возвращается.

5. До подписания договора аренды земельного участка настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющими силу договора между нами.

6. С предметами аукциона и порядком о признании участников аукциона, проведения аукциона и признания победителя аукциона, проектом договора аренды, техническими условиями ознакомлен (ст. 39.12 Земельного кодекса РФ)
7. Платежные реквизиты, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого залога, если претендент не был допущен к участию или не признан победителем аукциона:

__№р/сч__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Залоговая сумма возвращается в течение 3-х банковских дней со дня оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона.
Подпись _________________________________________________дата _______________________
                                                   М.П.
Принято____________________________________________________________________________
(номер заявки на каждом представленном документе, дата, время)
· Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе с документами по описи, на которой делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее поступления претенденту или его уполномоченному представителю под расписку

· Претендент имеет право отозвать принятую организатором торгов заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об этом (в письменной форме) организатора торгов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Цимлянский район

Д О Г О В О Р №
аренды земельного участка, государственная собственность

на который не разграничена
	ст. Новоцимлянская
	2016

На основании протокола от ________2016г. №    подведения итогов открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,, Администрация Новоцимлянского сельского поселения, в лице Главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения Текутьева Сергея Федоровича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Арендодатель», и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером _______________, находящийся по адресу:  ________________________________________________________________ (далее – «Участок»), в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору, в целях ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью ___ кв.м.
2. Срок действия Договора.

2.1. Срок аренды земельного участка устанавливается с _______ г. по _______ г.

2.2. В случае, если Арендатор продолжает пользоваться земельным участком после истечения срока, указанного в п. 2.1 договора, при отсутствии возражений со стороны Арендодателя, договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

3. Размер и условия внесения арендной платы.

3.1.
Размер годовой арендной платы за земельный участок установлен на дату подписания Договора, составляет –              руб. (           рублей ).

3.2.
Арендная плата вносится Арендатором поквартально:

I квартал – до 20.03 текущего года; II квартал – до 20.06 текущего года; III квартал – до 20.09 текущего года; IV квартал – до 15.11 текущего года.
По договорам аренды, зарегистрированным после 15 ноября, срок оплаты за землю установить 20 января следующего года.

Арендная плата по настоящему Договору вносится Арендатором на счет УФК РФ по Ростовской области (Минимущество Ростовской области), ИНН 6163021632, КПП 616301001, счет 40101810400000010002, Банк: Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 046015001, ОКТМО 60657440, код бюджетной классификации 815 1 11 05013 10 0000 120.

3.3. Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами акта приема-передачи земельного участка. Расчет арендной платы определен приложением к Договору, которое является его неотъемлемой частью.
3.4. Размер арендной платы в одностороннем порядке по требованию Арендодателя изменяется:

путем ежегодной индексации с учетом прогнозируемого уровня инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка;

в связи с изменением ставок арендной платы, прогнозируемого уровня инфляции, значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы, порядка определения размера арендной платы. При этом размер арендной платы считается измененным с момента вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов об установлении (утверждении):

ставок арендной платы;

нового размера прогнозируемого уровня инфляции;

значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы;

порядка определения размера арендной платы.

3.5. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую или изменения вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.6. Оплата арендной платы по нескольким договорам аренды земельных участков одним платежным документом не допускается.
3.7. Не использование земельного участка Арендатором не может служить основанием для прекращения  внесения арендной платы.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев, в случае отказа Арендатором от оплаты арендных платежей, измененных Арендодателем в одностороннем порядке в соответствии с п. 3.4, и нарушения других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества земельного участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору земельный участок по акту приема – передачи.

4.2.3. Письменно уведомить Арендатора об изменении номеров счетов, указанных в п. 3.2, для перечисления арендной платы.

4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы согласно п. 3.4 Договора и письменно информировать об этом Арендатора.
4.2.5. В случае неисполнения п. 4.4.8 Договора, произвести изъятие объекта незавершенного строительства по правилам, установленным законодательством Российской Федерации.
4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать земельный участок на условиях, установленных Договором.

4.3.2. С письменного согласия Арендодателя передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам в случае перехода права собственности на объект недвижимости, в том числе на объект незавершенного строительства.

В иных случаях передача прав и обязанностей по Договору аренды третьим лицам (переуступка права, перемена лиц в обязательстве) и в субаренду не допускается.
4.3.3. Выкупить земельный участок после возведения на нем __________, ввода в эксплуатацию и проведения государственной регистрации права собственности.
4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на земельный участок по их требованию.

4.4.5. В случае досрочного расторжения Договора не позднее, чем за 1 (один) месяц письменно сообщить Арендодателю о предстоящем освобождении земельного участка.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.
4.4.8. По истечении срока действия Договора, указанного в п.2.1, завершить строительство, подтвердив проведением государственной регистрации права собственности.
4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0.07 % от размера невнесенной платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2 Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение договорных обязательств, вызванное действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.

6.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме, за исключением п.3.4 Договора.
6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.
6.3. Настоящий договор может прекратить свое действие в случае возникновения оснований для приватизации арендуемого земельного участка, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, и реализации права приватизации земельного участка.
6.4. При прекращении договора, в случае отказа от земельного участка, Арендатор обязан вернуть Арендодателю земельный участок в первоначальном состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.

7.1. Все возникающие между Сторонами споры по Договору разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Особые условия Договора.

8.1. Договор и изменения к нему подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
8.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Сторон, один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

9. Реквизиты Сторон.

	Арендодатель:
Администрация Новоцимлянского

сельского поселения
Юридический адрес:

Россия, Ростовская область,

Цимлянский район, ст. Новоцимлянская,
ул. Социалистическая, 21
Телефон: 4-45-00
ИНН: 6137008441 КПП: 613701001

ОГРН: 1056137009455

Глава Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

_________________ С.Ф. Текутьев

	Арендатор:

Приложения к Договору:
Приложение 1 - Акт приема-передачи
Приложение 2 - Кадастровый паспорт земельного участка

Приложение 3 - Расчет арендной платы

Приложение №  1 к Договору аренды

земельного участка от _________ г. №
АКТ
приема-передачи в аренду земельного участка по адресу:

_____________________________________________________________
Настоящий акт составлен во исполнение пункта 1.1. договора аренды земельного участка № ____ от _______ г.
Арендодатель - Администрация Новоцимлянского сельского поселения, в лице Главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения Текутьева Сергея Федоровича, и Арендатор -  _______________________
1. Арендодатель передает земельный участок общей площадью _______ кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к договору аренды.

2. Арендатор принимает земельный участок общей площадью __________ кв.м. в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к договору аренды.

3. Характеристика земельного участка:

земли населенных пунктов

(категория земель)

(кадастровый номер)

(разрешенное использование)

4. Состояние передаваемого земельного участка:

удовлетворительное

	Арендодатель:

Администрация Новоцимлянского
сельского поселения

_____________________  С.Ф. Текутьев

	Арендатор:

Приложение № 3  к Договору аренды

земельного участка от _____ г. №
Расчет арендной платы

с _______ г. по ________ г.
Наименование арендатора:
Целевое использование участка:
Кадастровый номер:

Адрес участка:
Площадь участка:
Кадастровая стоимость:

Ставка арендной платы:

Уровень инфляции, установленный
Размер годовой арендной платы за арендованную площадь составляет:

	в том числе поквартально:
	2015г.
	2016г.

	I

	II

	III

	IV

С расчётом арендной платы ознакомлен(а) _______________________